



Gazetka parafialna - *POŚLANIEC* *nr 155 - 15.12.2019

Refleksja (Iz 35,1 – 6a.10; Ps 146 (145); Jk 5,7-10; Mt 11, 2-11)



W naszej parafii, przy ołtarzu robi się w tę niedzielę różowo. Ornaty w tym kolorze zakłada się dwa razy w ciągu roku. Tę niedzielę adwentu nazywa się z łacińska „*gaudete*”, czyli niedzielę radości. Z czego mamy się cieszyć, radować, a no z tego, że za dziewięć dni będziemy obchodzić wigilię

Bożego Narodzenia. Zatem to już całkiem niedługo. Czekają nas porządki, zakupy, wyjazdy do najbliższych. Głównym powodem radości jest fakt, że Bóg zaprasza nas do życia chrześcijańskiego i to, jak mawiał ks. Jan Kaczkowski, nie byle jakiego, ale do życia na „pełnej petardzie”.

Oglądając filmy grozy, co jakiś czas pojawiają się w nich zombie. Gdy umarlaki są na ekranie, to momentalnie gaśnie światło, bledną kolory. Robi się szaro i ciemno. O takich ludziach jest pierwsze czytanie. Znasz ich. Chodzą po świetle. Tacy umarli za życia. Izajasz, który pisze ten tekst w trakcie upadku Izraela. Izraelici są właśnie tacy żyjący, ale bez życia. Bóg zaprasza ich do zmiany. Ma się rozweselić pustynia ich życia. Ma rozkwitnąć. Mają przejrzyć oczy niewidomych, a uszy głuchych otworzyć. Powodem radości jest fakt, że pustynia ludzkiego życia wypełnia się Bogiem. Ta historia jest niestety bez happy endu. Izraelici ostatecznie nie wybierają Boga. Wolą, aby zostało tak jak jest. Jako naród ponoszą klęskę, tracą wolność. Zostają wygnani do Babilonii.

W Ewangelii uczniowie Jana idą na „zwiad”. Chcą tak, jak często my, zweryfikować to, co słyszeli. Jezus im nie odpowiedział wprost, ale kazał zobaczyć co robi: „niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają...” To odpowiedź

jak być dziś świadkiem Jezusa. Jeśli podejmujemy decyzję inną niż Izraelici i wybieramy życie na „pełnej petardzie”, Jezusa Zbawiciela, a nie życie zombiaków, nie mówmy wiele, ale pokazujemy sposobem życia Jezusa, który nas przemienia. Bądźmy cierpliwi – o tym mówi do nas w swoim liście Jakub. Czasem chcemy od razu nauczyć się języka, zdać super egzamin, znaleźć rewelacyjną pracę, większe mieszkanie, przekonać kogoś do naszych racji. Czasem potrzeba czasu, abyśmy się czegoś nauczyli, ogarnęli jakąś sytuację życiową. Tak samo jest z naszym chrześcijaństwem, wyborem Jezusa. Nie zawsze od razu będą efekty. Będziemy próbowani, będą się nam przyglądać. Ale najważniejsze jest by coś wreszcie robić. Dobrze by było, aby ludzie rozpoznawali w nas Boga po sposobie życia i cierpliwości. Uśmiechnij się. Jesteś ważna/y dla Boga.

Na wesoło

Rozmawiają dwie blondynki podczas pieczenia ciasta:

-Ciekawe co jest bliżej: Paryż czy Księżyc...

-No heloł że księżyc, bo go widać z okna a Paryża nie!

Przychodzi Jasiu do taty: Tatusiu ty opowiadałeś mi, że raz nie przeszedłeś z klasy do klasy. – No tak, mówiłem Ci – No widzisz, historia lubi się powtarzać.

Opowiadanie – Przygoda na pustyni

Pewien człowiek zabłądził na pustyni i od dwóch dni wędrował wśród nie kończących się, rozgrzanych słońcem piachów. Był już u kresu sił. Niespodziewanie ujrzał przed sobą sprzedawcę krawatów. Nie miał on przy sobie nic innego, jedynie mnóstwo krawatów. I natychmiast próbował sprzedać jeden z nich człowiekowi umierającemu z pragnienia. Wyczerpanemu i spragnionemu wędrowcy handlarz wydał się szalony: - Czyż ktoś przy zdrowych zmysłach próbowałby sprzedać krawat człowiekowi łaknącemu jedynie wody? Sprzedawca wzruszył obojętnie ramionami i ruszył w dalszą drogę. Przed zapadnięciem zmroku znużony wędrowiec, już z wielkim trudem poruszający zbolałymi nogami, uniósł głowę i osłupiał: znajdował się przed elegancką restauracją, obok której stał szereg samochodów! Budynek był okazały, a dookoła niego rozciągała się pustynia. Z trudem dowlókł się do drzwi restauracji i prawie mdlejąc z pragnienia wyszeptał: - Litości, wody! - Przykro mi, proszę pana, - rzekł ze współczuciem uprzejmy szwajcar - nie przyjmujemy gości bez krawatów.

Są osoby przemierzające pustynię swego życia z ogromnym pragnieniem przyjemnych doznań. Za głupców uważają tych, którzy chcą ich zapoznać z Ewangelią. Jest to przesłanie zbyt zaskakujące dla ich pustyni! Lecz kiedy zapagną wejść do "Hotelu Pana", zostanie im powiedziane: "Przykro mi, tutaj nie można wstąpić bez odnowionego serca, bez życia moim Słowem.

Plan intencji: 19.12 - 26.12.2019

Czwartek 19.12.2019 Godzina 19⁰⁰	W intencji dusz czyśćcowych.
Piątek 20.12.2019 Godzina 18³⁰	Za zmarłą Marię. Intencja wolna
Sobota 21.12.2019 Godzina 18³⁰	Intencja wolna
Niedziela 22.12.2019 CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU – ROK A Godzina 10¹⁵	Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski oraz zdrowie dla męża Mariana z okazji minionej rocznicy urodzin.
Niedziela 22.12.2019 Godzina 18³⁰	Intencja wolna
Wtorek 24.12.2019 WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO 22⁰⁰	1. Za zmarłych rodziców: Zofię i Jana Kasica. 2. W intencji dusz czyśćcowych.
Środa 25.12.2019 UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO Godzina 10¹⁵	Intencja wolna
Czwartek 26.12.2019 ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO SZCZEPANA, PIERWSZEGO MĘCZENNIKA Godzina 10¹⁵	Intencja wolna

Ogłoszenia

1. Dzisiaj, w Trzecią Niedzielę Adwentu zapraszamy do podjęcia modlitwy w obronie poczętego życia. Przyrzeczenia duchowej adopcji będzie można złożyć uroczyście podczas Mszy świętej o godzinie 10¹⁵.
2. W dwie kolejne niedziele, czyli 15 oraz 22 grudnia będą odprawiane w naszej parafii dwie Msze święte w języku polskim: o godzinie 10¹⁵ oraz wieczorem o 18³⁰.
3. Po raz kolejny organizujemy, w sobotę i niedzielę, 14 i 15 grudnia zbiórke ciepłej odzieży męskiej, butów oraz środków do pielęgnacji dla bezdomnych w Polsce, we Wrocławiu i okolicach, którymi opiekuje się Towarzystwo Pomocy Świętego Brata Alberta.
4. Zapraszamy na ostanie w tegorocznym Adwencie Msze święte roralnie. W czwartek, 19 grudnia o godzinie 19⁰⁰ oraz w piątek, 20 grudnia o godzinie 18³⁰.
5. Zapraszamy w każdą sobotę na wspólną modlitwę różańcową przed Mszą świętą, czyli o godzinie 18⁰⁰, prowadzoną przez Koło Różańcowe naszej parafii.
6. W zakrystii można nabyć opłatki na stół wigilijny.
7. W przyszłą niedzielę, 22 grudnia będziemy przeżywać Czwartą Niedzielę Adwentu. Msza święta w języku polskim w Ludwigsburgu o godzinie 10¹⁵ oraz 18³⁰, zaś w Heilbronn o godzinie 12³⁰.
8. **Szczególne słowa uznania i wdzięczności pragniemy złożyć na ręce Pań z Koła Kobiet za całoroczną pracę na rzecz integracji naszej parafii.**
9. We wtorek, 24 grudnia przypada WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA. Zachęcamy do religijnego przeżywania świąt oraz pielęgnowania zwyczajów wigilijnych: abstynencji od pokarmów mięsnych, łamania się opłatkiem, wspólnej modlitwy, odczytania fragmentu Ewangelii, składania życzeń, śpiewania kolęd oraz uczestnictwo w Pasterce, która w naszej parafii zostanie odprawiona o godzinie 22⁰⁰.
10. **Okazja do Spowiedzi świętej w Ludwigsburgu:**
Piątek (20.12.2019): od godziny 18⁰⁰ do 18³⁰.
Sobota (21.12.2019): od godziny 18⁰⁰ do 18³⁰.
11. W środę, 25 grudnia, w UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO zapraszamy na Mszę świętą o godzinie 10¹⁵.
12. W czwartek, 26 grudnia przypada ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO SZCZEPANA, PIERWSZEGO MĘCZENNIKA zapraszamy na Mszę świętą o godzinie 10¹⁵.
13. Informujemy, że w niedzielę, 22 marca 2020 roku odbędą się w całej naszej diecezji wybory do Rad Pastoralnych. Szczegóły w gazetce parafilanej oraz na tablicy ogłoszeń.
14. Spotkania Grupy *AA Znalazłem* odbywają się w każdą sobotę o godzinie 20⁰⁰ przy Stuttgarter – Str. 12. Istnieje również grupa pod nazwą *Pomocna Dłoń*, która spotyka się w każdą niedzielę przy Stuttgarter – Str. 12 o godzinie 17⁰⁰.

**W niedzielę,
22 marca 2020 roku
wybieramy Radę Pastoralną
dla naszej parafii.**



Kandydaci mogą zgłaszać się samodzielnie zbierając przynajmniej pięć podpisów na liście popierających ich osób.

Można zgłosić również swoich kandydatów. W tym przypadku obowiązuje także reguła pięciu podpisów oraz pisemna zgoda kandydata.

Na jednej liście kandydujących może znaleźć się maksymalnie pięć pretendentów do rady, pod warunkiem, że wszystkie osoby podpisujące się na liście zgadzają się na poparcie znajdujących się tam osób. W tym przypadku również wystarczy zebrać pięć podpisów.

Listy i formularze oświadczeń dla kandydatów można otrzymać w zakrystii, u obecnych przedstawicieli Rady oraz w biurze parafialnym.

Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie internetowej:

ppk-ludwigsburg.de/wybory

Kandydować może:

- każdy pełnoletni członek naszej polskiej parafii katolickiej
- pełnoletni członek innej polskiej parafii katolickiej nie kandydujący w innej polskiej parafii, po złożeniu stosownego oświadczenia, które można otrzymać w zakrystii.